事業主各位

令和５年度

新入社員被保険者証作成用データ送付

および事業主動向調査依頼の件

日電健（適）第 04－14号

令和５年１月２５日

日本電気健康保険組合

事務長 竹内  政志

平素当組合業務にご配慮を賜わりお礼申し上げます。

 掲題の件、令和５年度新入社員の被保険者証の交付にあたり、事前発行を希望する事業主は、当該新入社

員データを下記の通りご提出頂きますよう、よろしくお願いいたします。

なお、被保険者証の事業主への発送は、３月１３日（月）を予定していますのでご承知おきください。

 また、事業主で被保険者証一括更新など、大量発行が必要となるご予定がありましたら、併せてご連絡

頂けますようよろしくお願いいたします。更に保険証の送付先もご連絡願います。

                     記

１．新入社員データ項目および提出期限

  添付のファイルレイアウト(前年と同様)で提供願います。

  ■提出期限：令和５年２月２２日(水)

LIBRA＆com.Pass系システムまたは DMSおよび、データ集配信サービスを利用の事業主はデータ転送

で提供を受け付けます。

※被保険者証の訂正について

   被保険者証の内容に訂正が生じた場合は、「訂正依頼書（新入社員用）」に訂正内容をご記入の上、

下記適用担当までご送付ください。

   ３月１０日（金）までに当組合で受け付けた場合は事前に対応が可能です。ただしそれ以降について

は資格取得データリンク後の４月中旬以降の対応となります。

２．調査依頼

以下の質問内容につき、２月１７日（金）までに Eメールにて適用担当   宛にご回答願います。

（１)新入社員について

①令和５年度新入社員の有無  □有(予定人数:   名)  □無

  ②上記提出期限までのデータ送信可否  □可能    □不可

（不可の理由：                              ）

  ③資格取得日  □令和５年４月１日 □左記以外（令和５年  月  日）

 （２)新入社員保険証の送付先について（送付先が委託先の NMPの場合は同社の担当等を回答願います）

     住所、社名、部署名、受取担当者名、電話番号

  （３)新入社員以外の事業主の動向について

    被保険者証の一括更新の予定有無   □有(予定日：  月  日) □無

     「有」の場合その事由：

     □社名変更 □所在地変更（以上保険証カードに社名、所在地が記載されている場合）

     □合併、分社 □大量移籍 □その他

    （選択した事由の詳細：                          ）

    ※既にご連絡いただいている場合を除く

３．本件に関するお問い合わせ

 適用担当      E-mail：     @nec.com  文書メール：〒185-250

           TELNET：8-185-230  外線：03-3461-9373

システム担当 丸田 E-mail：nmaruta-pb@nec.com  文書メール：〒185-250

          TELNET：8-185-220  外線：03-3461-9372

 以 上